
 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ   ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                                                                 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

22.01.2025                                                                                                           № 2   

с.Іркліїв 

 

Про затвердження плану заходів із 
складання прогнозу бюджету 

Іркліївської сільської територіальної 
громади на 2026-2028 роки 

      Відповідно до підпункту 1 пункту «а» частини першої статті 28 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», положень Бюджетного 
кодексу України, наказу Міністерства фінансів України від 31.05.2019 № 228 
«Про затвердження Методичних рекомендацій щодо підготовки та затвердження 
Бюджетного регламенту проходження бюджетного процесу на місцевому рівні», 
виконавчий комітет Іркліївської сільської ради  

                                                        ВИРІШИВ: 

1. Затвердити план заходів із складання прогнозу бюджету Іркліївської 
сільської територіальної громади на 2026 - 2028 роки (додаток). 

2. Керівникам виконавчих органів сільської ради, розпорядникам бюджетних 
коштів, іншим виконавцям, визначеним у Плані заходів, забезпечити його 
виконання відповідно до встановлених термінів.   
3. Головним розпорядникам бюджетних коштів при складанні бюджетних 
пропозицій до прогнозу бюджету Іркліївської сільської територіальної громади 
на 2026-2028 роки посилити роботу щодо економії бюджетних коштів та 
запобігати порушенням, що призводять до втрат фінансових ресурсів. 
4. Фінансовому відділу Іркліївської сільської ради провести організаційну 
роботу із виконання Плану заходів та спільно із головними розпорядниками 
бюджетних коштів забезпечити своєчасне складання прогнозу бюджету 
Іркліївської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки. 
5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на начальника фінансового 
відділу Надію ДАНИЛЕВСЬКУ. 

 

Сільський голова                                                                      Анатолій ПИСАРЕНКО    
                                                                                                            

 



                                                                 Додаток 

                                                                                                          до рішення виконавчого  
                                                                                                          комітету від 22.01.2025 № 2 

 

      

  

                                                           ПЛАН ЗАХОДІВ 

щодо складання прогнозу бюджету 

Іркліївської сільської територіальної громади на 2026 - 2028 роки 

№ з/п Зміст заходів Термін 
виконання* 

Відповідальні за 
виконання 

1. Здійснення аналізу виконання бюджету 

Іркліївської сільської територіальної 
громади у попередніх та поточному 
бюджетних періодах, виявлення 
тенденцій у виконанні дохідної та 
видаткової частин бюджету. 

  

Травень-

червень 

Фінансовий відділ 
Іркліївської 

сільської ради 

2. Доведення до головних розпорядників 
бюджетних коштів організаційно-

методологічних засад складання 
прогнозу  бюджету, визначених 
Мінфіном, та інструктивного листа щодо 
основних організаційних засад процесу 
підготовки пропозицій до прогнозу 
бюджету. 

У триденний 

термін після 

отримання 

інформації 
від 

Міністерства 

фінансів 

України. 

Фінансовий відділ 
Іркліївської 

сільської ради 

3. Надання фінансовому відділу основних 
прогнозних показників економічного і 
соціального розвитку території на 
середньостроковий період. 

  

До 10 червня 

Відділ 
економічного 
розвитку та 
інвестицій 

виконавчого 
комітету 

Іркліївської 
сільської ради 

4. Надання фінансовому відділу інформації 
щодо чисельності населення. 

До 10 червня Територіальний 
орган статистики 

5. Отримання від Головного управління 
ДПС у Черкаській області прогнозних 
показників обсягів надходжень за видами 
податків і зборів на 2026-2028 роки разом 
з поясненнями (зокрема в частині 
фіскальних ризиків у майбутніх періодах) 

До 15 червня Фінансовий відділ 
Іркліївської 

сільської ради 

6. Підготовка та подання фінансовому 
відділу разом з поясненнями (зокрема в 

частині фіскальних ризиків у майбутніх 

періодах) прогнозних обсягів доходів 

бюджету на середньостроковий період 

  

До 15 червня 

Відділ 
економічного 
розвитку та 

інвестицій, відділ 
житлово-



відповідно до типової форми прогнозу 

місцевого бюджету:  

- надходжень орендної плати за 
користування майном, яке знаходиться у 
комунальній власності, коштів від 
відчуження майна комунальної власності; 

  - надходжень плати за землю, коштів за 
шкоду, заподіяну на земельних ділянках 
внаслідок їх самовільного зайняття, 

кошти від продажу землі. Коштів від 
продажу права оренди земельних ділянок, 

рентної плати за використання природніх 
ресурсів; 

 - надходжень плати за надання 
адміністративних послуг, державного 
мита, надходжень адміністративних 
штрафів та інших санкцій; 

- надходжень податку на прибуток 
підприємств комунальної власності в 
розрізі платників податку;   
- середньомісячної заробітної плати, 

чисельності та фонду оплати 
праці   найманих працівників  великих та 

середніх підприємств, в т.ч. по 
бюджетоутворюючим підприємствам;    
- фонду оплати праці працівників малих 
підприємств.  

комунального 
господарства 
комунальної 

власності 
виконавчого 

комітету 
Іркліївської 

сільсько ради 

Відділ земельних 
відносин та 

захисту довкілля 
виконавчого 

комітету 

Іркліївської 
сільської ради 

Відділ «Центр 
надання 

адміністративних 
послуг» 

виконавчого 
комітету 

Іркліївської 
сільської ради 

Відділ 
економічного 
розвитку та 
інвестицій 

виконавчого 
комітету 

Іркліївської 
сільської ради 

7. Прогнозування обсягів доходів, 

визначення обсягів фінансування, 

повернення кредитів  та орієнтовних 

граничних показників видатків бюджету 

Іркліївської сільської територіальної 
громади та надання кредитів з бюджету 

на середньостроковий період на підставі 
прогнозу економічного і соціального 

розвитку України та Іркліївської 
сільської територіальної громади, 

аналізу виконання  бюджету Іркліївської 
сільської територіальної  громади в 

  

До 25 червня 

Фінансовий відділ 
Іркліївської 

сільської ради 



попередніх та поточному бюджетних 

періодах. 

8. Підготовка та внесення змін до 

показників прогнозу 

бюджету Іркліївської сільської 
територіальної громади на 2026-2028 

роки на підставі інформації, визначеної 
відповідно до пункту 6. 

До 30 червня Фінансовий відділ 

Іркліївської 
сільської ради 

9. Розроблення та доведення до головних 
розпорядників бюджетних коштів 
Інструкції з підготовки бюджетних 
пропозицій. 

До 1 липня   Фінансовий відділ 

Іркліївської 
сільської ради 

10. Відповідно до вимог статті 91 
Бюджетного кодексу України, для 
планування в прогнозі бюджету 
Іркліївської сільської територіальної 
громади на 2026-2028 роки видатків на 
реалізацію місцевих (цільових) програм, 
затверджених сільською  радою, привести 
заходи таких програм у відповідність, а 
також тих програм, які вичерпали термін 
дії,  та винести їх на затвердження  
сільської ради. 

До 1 липня Головні 
розпорядники 

бюджетних 
коштів, 

розробники 
місцевих 

(цільових)  
програм 

11. Доведення до головних розпорядників 
бюджетних коштів орієнтовних 
граничних показників видатків та 
надання кредитів з бюджету Іркліївської 
сільської територіальної громади на 
середньостроковий період (в т.ч. через 
AIC «LOGICA»). 

До 12 липня Фінансовий відділ 
Іркліївської 

сільської ради 

12. Надання фінансовому відділу бюджетних 
пропозицій до прогнозу бюджету 
сільської територіальної громади  на 
2026-2028 роки (в т.ч. через AIC 
«LOGICA»). 

До 25 липня Головні 
розпорядники 

бюджетних 
коштів 

13. Здійснення аналізу поданих головними 
розпорядниками бюджетних коштів 
бюджетних пропозицій на відповідність 
доведеним орієнтовним граничним 
показникам видатків  бюджету сільської 
територіальної громади  та надання 
кредитів з бюджету і вимогам доведеної 
інструкції.   

  

До 30 липня 

Фінансовий відділ 

Іркліївської 
сільської ради 

14. Проведення погоджувальних нарад з 
головними розпорядниками бюджетних 
коштів щодо узгодження показників 
прогнозу (за необхідності). 

До 5 серпня Фінансовий відділ 
Іркліївської 

сільської ради, 
головні 

розпорядники 



бюджетних 
коштів 

15. Доопрацювання прогнозу  бюджету 

Іркліївської сільської територіальної 
громади  за результатами проведених 

погоджувальних нарад та інформації, 
отриманої від виконавчих органів 

Іркліївської сільської ради. 

  

До 12 серпня 

Фінансовий відділ 
Іркліївської 

сільської ради 

16. Подання прогнозу  бюджету Іркліївської 
сільської територіальної громади 

до  виконавчого комітету сільської ради. 

 До 15 серпня        

(граничний 
термін) 

Фінансовий відділ 
Іркліївської 

сільської  ради. 

17. Розгляд та схвалення прогнозу  бюджету 

Іркліївської сільської територіальної 
громади. 

 До 1 вересня 
(граничний 

термін) 

Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради. 

18. Подання прогнозу бюджету Іркліївської 
сільської територіальної громади на 2026-

2028 роки в AIC «LOGICA». 

До 1 вересня 
(граничний 

термін) 

Фінансовий відділ 
Іркліївської 

сільської  ради. 
19. Подання прогнозу  бюджету Іркліївської 

сільської територіальної громади разом із 

фінансово-економічним обґрунтуванням 

до сільської ради для розгляду в 

порядку,визначеному радою. 

У 
п’ятиденний 
строк після 
схвалення 

Прогнозу   
(не пізніше 6 

вересня) 

Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради, 

Фінансовий відділ 
Іркліївської 

сільської  ради. 
20. Супровід розгляду питання щодо 

прогнозу бюджету постійними комісіями 
сільської ради та на пленарному засіданні 
Іркліївської сільської ради в порядку, 
визначеному радою. 

До прийняття 
рішення 

Фінансовий відділ 
Іркліївської 

сільської  ради, 
представники 
виконавчого 

органу сільської 
ради, головних 
розпорядників 

бюджетних 
коштів 

21. Розгляд прогнозу бюджету Іркліївської 
сільської територіальної громади на 2026-

2028 роки, схваленого виконавчим 
комітетом Іркліївської сільської ради. 

До 30 вересня Депутатський 
корпус 

Іркліївської 
сільської ради. 

22. Подання повідомлення про розгляд 
прогнозу Іркліївської сільської 
територіальної громади на 2026-2028 

роки сільською радою в AIC «LOGICA». 

Один 
робочий день 

після 
прийняття 
рішення 

Фінансовий відділ 
Іркліївської 

сільської  ради. 

  



* Терміни виконання є орієнтовними, оскільки залежать від своєчасності 
складання, розгляду та затвердження Бюджетної декларації, проєкту Державного 
бюджету України та змін до податкового і бюджетного законодавства. У разі 
необхідності фінансовий відділ може уточнити терміни виконання окремих 
заходів плану, про що в письмовій формі повідомляє відповідних учасників 
бюджетного процесу. 

 

 Керуюча справами виконавчого комітету                                   Світлана ЛУТ 

  


